
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 4 г. Котово»

Котовского муниципального района Волгоградской области 
Россия, 403802, Волгоградская область, г. Котово ул. Зеленая, д. 154, ИНН 3414012408/КПП 

341401001 ОГРН 1023404974669 телефон(факс) 8184455)4-38-62; kotschcola4@vandex.ru

Об утверждении 
плана работы
школьного спортивного клуба 
«Старт»

В соответствии с планом работы МКОУ СШ № 4 г. Котово на 2020-2021 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Старт» на 2020-2021 
учебный год (приложение 1).

2. Утвердить список актива спортивного клуба «Старт» на 2020-2021 учебный год 
(приложение 2).

3. Утвердить список физоргов МКОУ СШ № 4 г. Котово на 2020-2021 учебный год 
(приложение 3).

4. Утвердить график спортивных мероприятий на 2020-2021 учебный год 
(приложение 4).

5. Утвердить план организации физкультурно-оздоровительной и спортивно
массовой работы спортивного клуба «Старт» на 2020-2021 учебный год 
(приложение 5).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

01.09.2020 г, № 118

В.В. Кислова



Приложение №1 к приказу от 01.09.2020 года № 118

План работы школьного спортивного Клуба «Старт» на 2020-2021 учебный год

ЧЕТВЕРТЬ ДАТА ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ОТМЕТКИ О 
ВЫПОЛНЕНИИ

1 04.09.20 1 .Утверждение совета клуба
2.Утверждение план спортивных мероприятий на 
октябрь Создание актива Распределены обязанности 
ответственных за секторы

Создание актива 
Распределены 
обязанности 
ответственных 
за секторы

02.11.20 1 .Отчет о работе совета клуба за сентябрь, октябрь 
2. Утверждение план спортивных мероприятий на 
ноябрь

2 30.11.20 1 .План работы за ноябрь 
2.Отчет за ноябрь
3. Утверждение план спортивных мероприятий на 

декабрь
3 30.12.20 1 .Отчет за декабрь

2. Утверждение план спортивных мероприятий на 
январь

29.01.21 1 .Очет за январь
2. Утверждение план спортивных мероприятий на 
февраль

26.02.21 1.Отчет за февраль 2. Утверждение план спортивных 
мероприятий на март 4 04.04.21. 1.Отчет за март 2. 
Утверждение план спортивных мероприятий на 
апрель

4 30.04.21 1 .Отчет за апрель
2. Утверждение план спортивных мероприятий на 
май, июнь

Приложение №2 к приказу от 01.09.2020 года №118 

Актив спортивного клуба «Старт»

Председатель школьного спортивного клуба- Лесниченко Виктория 

Заместители председателя-Грянкин Артем, Крикунов Дмитрий 

Члены Совета школьного спортивного клуба:

Капитан команды юношей по волейболу - Субботин Вячеслав 

Капитан команды девушек по волейболу - Филимонова Кристина 

Капитан команды юношей по баскетболу - Чекменев Виталий 

Капитан команды по н/теннису - Алешин Артем 

Капитан команды юношей по футболу - Бычков Роман 

Капитан команды по легкой атлетике - Фирсов Артем 

Капитан команды по туризму - Ионова Кристина 

Капитан команды по президентским состязаниям - Демин Дмитрий



Приложение №3 к приказу от 01.09.2020 года №118

ФИЗОРГИ МКОУ СШ №4 г. КОТОВО НА 2020-2021 учебный год.

Класс Ф.И.О.
2 Запорожский Данил
3 Украинский Иван
4 Алешин Александр
5 Василенко Сергей
6 КоробкиН Дмитрий
7 Венецкий Захар
8 Литау Даниэль
9 Крикунов Дмитрий
11 Лесниченко Виктория

Приложение №4 к приказу от 01.09.2020 года №118 

ГРАФИК спортивных мероприятий на 2020-2021 учебный год

11.09.2020 «Физкульт ура» День здоровья

09.10.2020 Эстафета 2-3-4 класс

12.10.2020 Олимпиада по физической культуре (школьный этап) 4-11клас

03.11.2020 Шахматы (личное первенство).

07.12.20 Президентские состязания 5-11класс (школьный этап)

24.12.20- 28.12.20. Неделя физической культуры

Детский сад- 1 класс - эстафеты 

2-3 класс - эстафеты 

4-5 класс - эстафеты 

6-7 класс - пионербол 

8-11 класс - баскетбол

18.01.20 «Сильнее, выше, быстрее» 4-5 класс

25.01.20 Настольный теннис 7-11 класс (личное первенство)

08.02.20 Пионербол 5-7 класс

15.02.20 Баскетбол 8-11 класс

15.03.20 - 22.03.20 Волейбол 8-11 класс

22.03.20 Президентские спортивные Игры среди 5,6,7,8,9,10,11классы



Приложение № к приказу от 01.09.2020 года № //<?

План организации физкультурно- оздоровительной и спортивно-массовой работы спортклуба

Дни здоровья | Спортивные мероприятия | Хозяйственная работа | Организационная работа | Медицинский контроль
СЕНТЯБРЬ

«Физкульт Ура» Проведение ВФСК ГТО среди 9- 
11 классов Проведение ВФСК 

ГТО среди 5-8 классов

Подготовить спортивную 
площадку для проведения 

тренировок и уроков по легкой 
атлетике

Провести набор в спортивные 
секции по туризму, баскетболу, 

футболу.

Провести мед,осмотр учащихся. 
Определить :спец мед группу, 

подготовительную, 
освобожденные, основная группы.

ОКТЯБРЬ
-Первый этап олимпиады по 

физической культуры 
-Туризм среди обучающихся 

школы .

Проведение инвентаризации 
спортивного инвентаря

Провести заседание спортклуба, 
утвердить план на 2020-2021 уч. 

год.

Провести мед осмотр учащихся, 
записавшихся на спортивные 

секции и кружки

НОЯБРЬ
«Веселые Старты» среди 5-7 

классов
-участие в соревнованиях по 
президентским состязаниям в 

школе по младшему, среднему, 
старшему возрасту.

Проведение ремонта инвентаря 
для уроков гимнастики.

Подготовить отчет о проделанной 
работе за сентябрь-октябрь 

(совершение при директоре)

Провести мед осмотр учащихся, 
участвующих в соревнованиях

ДЕКАБРЬ
Операция С.Н.Г -участие в олимпиаде по 

физической культуре 2 этап ( 
спортивные игры), Зэтап 
(теоретические знания, 
гимнастика)
-Участвовать в соревнованиях по 
настольному теннису, волейболу, 
баскетболу среди юношей и 
девушек

Оформить памятку пользования 
спортзалом

спортзалом Подготовка команды 
для успешного выступления на 

соревнованиях

Провести мед осмотр учащихся, 
участвующих в соревнованиях

ЯНВАРЬ
Внутришкольные соревнования 

среди 2-3 классов
Оформление стенда « Быстрее, 

выше, сильнее ».
Отчет за первое полугодие о 

проделанной работе (заседание 
спортклуба)

Провести мед осмотр, отнесенных 
к мед.групам

ФЕВРАЛЬ
Спортивно-патриотическая игра 

«Зарница»
Провести пионербол, волейбол 

среди 5-7 классов
Оформление стенда Организовать в классах команды 

по волейболу и баскетболу
Провести беседы по классам о 

здоровом образе жизни
МАРТ

Госпожа широкая масленица - Соревнования по волейболу 
среди 9-11 классов.
- Соревнования по ОФП 6-7 
классы

Ремонт спорт, инвентаря Организовать в классах команды 
по волейболу

Провести беседы по профилактике 
авитоминоза

АПРЕЛЬ
- Участие в соревнованиях по 

легкой атлетике соревнованиях по 
л/атлетике

Участвовать в уборке спорт 
площадки

Подготовка команды по легкой 
атлетике.

Провести учебу актива в 
судействе соревнований по 

л/атлетике
МАИ

Окончание учебного года - Весенний кросс 5-11 классы 
открытое первенство школы по 

кроссу

Подготовка маркера для 
проведения кросса

кросса Провести итоговое 
заседание по окончанию учебного 

года. Наградить спортсменов за 
активное участие в спортивной 

жизни школы

Провести медосмотр учащихся 
подготовительных спец.груп


